

**Устройство тротуаров и
площадки из тротуарной
плитки по ул. К-Маркса в мун.
Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Ремонт**

Valoarea de deviz 569 767,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка от травы и бурьяна)	100m2	0,3000	460,600 460,600	138,180 138,180
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон) вывоз заказчика	m	244,0000	22,400 22,400	5 465,600 5 465,600
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной в асфальтобетоне под бордюры)	m	270,0000	27,855 20,300	7 520,850 5 481,000
4	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3	24,0000	204,400 204,400	4 905,600 4 905,600
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные	m	244,0000	215,091 46,900	52 482,204 11 443,600

1	2	3	4	5	6	7
		заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)				
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	270,0000	120,531 21,000	32 543,370 5 670,000
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	5,0000	693,000 63,000	3 465,000 315,000
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток т=4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	892,0000	299,225 41,720	266 908,700 37 214,240
9	AcE08Cприм	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare (Демонтаж крышек, с поддерживающей деталью из железобетона, на колодцах систем водоснабжения и канализации)	buc	10,0000	336,409 154,000	3 364,090 1 540,000
10	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata (Подъем до уровня городской	buc	10,0000	2 299,130 105,000	22 991,300 1 050,000

1	2	3	4	5	6	7
		дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона)				
		<i>Total</i>	Lei			399 784,894
		Total Раздел Inclusiv salariu				399 784,894 73 223,220

		Total	Lei	399 784,89
		Соц и мед страхование	24 %	17 573,57
		Транспорт	3 %	9 702,72
		Накладные расходы	9 %	38 435,50
		Итого		465 496,68
		Сметная прибыль	2 %	9 309,93
		Итого		474 806,61
		НДС	20 %	94 961,32
		569 767,93		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		73 223,22		

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Устройство тротуаров и
площадки из тротуарной
плитки по ул. К-Маркса в мун.
Чадыр-Лунга
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт

Valoarea de deviz 569 767,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,5000	70,00	525,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	78,3000	70,00	5 481,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	693,0184	70,00	48 511,288
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,5000	70,00	525,000
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	22,0000	70,00	1 540,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	223,6340	70,00	15 654,380
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,0936	70,00	986,552
		Total manopera				73 223,22

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,0060	380,00	1 142,280
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,8130	380,00	2 588,940
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,4600	380,00	1 694,800
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,8960	380,00	12 880,480
5.	2640112300739	Caramizi	buc	448,8000	6,00	2 692,800
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 048,8800	2,80	2 936,864
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 427,2000	2,80	3 996,160
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	363,6000	2,80	1 018,080
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 774,400 0	2,80	32 968,320
10.	2661112800655* 4ка	Placi din beton, pentru trotuare τ=4cm	m2	905,3800	195,00	176 549,100
11.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	10,2010	0,00	0,000
12.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	10,2000	1 800,00	18 360,000
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	23,9400	0,00	0,000
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3060	2 250,00	688,500
15.	2666122800286* 150	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 - дорожные	m	245,2200	155,00	38 009,100
16.	2666122800325* М	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	271,3500	95,00	25 778,250

		100x20x8 - тротуарные				
17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,9450	250,00	236,250
18.	2875274200000	Capac cu rama	buc	10,1000	0,00	0,000
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,8400	90,00	1 605,600
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	10,8000	20,00	216,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,6275	20,00	52,550
22.	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,000
		Total materiale de construcții				323 424,07

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,1000	350,00	735,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,0500	300,00	315,000
3.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	79,3800	20,00	1 587,600
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,5000	200,00	500,000
		Total utilaje de construcții				3 137,60

Total	Lei	399 784,89
Соц и мед страхование	24 %	17 573,57
Транспорт	3 %	9 702,72
Накладные расходы	9 %	38 435,50
Итого		465 496,68
Сметная прибыль	2 %	9 309,93
Итого		474 806,61
НДС	20 %	94 961,32

Total deviz:

569 767,93

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство тротуаров и площадки из тротуарной плитки по ул. К-Маркса в мун. Чадыр-Лунга

Investitor Primaria mun. Ceadir-Lunga

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка от травы и бурьяна)	100m2			460,600 460,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	70,00	460,60
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон) вывоз заказчика	m			22,400 22,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	70,00	22,40
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной в асфальтобетоне под бордюры)	m			27,855 20,300
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	70,00	20,30
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	250,00	0,88
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	20,00	5,88
4	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3			204,400 204,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	70,00	204,40
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			215,091 46,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,80	8,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286*150	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 - дорожные	m	1,0050	155,00	155,78
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			120,531 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,80	2,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	2666122800325*м	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 - тротуарные	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			693,000 63,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток т=4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			299,225 41,720
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,80	36,96
	2661112800655*4 ка	Placi din beton, pentru trotuare т=4см	m2	1,0150	195,00	197,93
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
9	AcE08Сприм	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare (Демонтаж крышек, с поддерживающей деталью из железобетона, на колодцах систем водоснабжения и канализации)	buc			336,409 154,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	70,00	154,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,80	101,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	380,00	49,89
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	20,00	0,71
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	200,00	30,00
10	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона)	buc			2 299,130 105,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	70,00	52,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	2 250,00	68,85
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	200,00	20,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.